

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves Pregão Eletrônico - 000032/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
12/12/2025 16:02	15/12/2025 08:00	06/01/2026 23:59	09/01/2026 08:00	09/01/2026 08:30

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
22/12/2025 - 17:48:35	Solicitação de acervo indevido	06/01/2026 - 14:15:33	Indeferido	Pedido: impugnação.pdf

Embasamento: Prezados(as),

O edital em questão tem por objeto a contratação de serviços de ampliação e melhoria das redes elétricas da escola. No entanto, observa-se que está sendo exigido acervo técnico referente a serviços de manutenção, o que não se aplica ao escopo da contratação.

Entende-se por manutenção a intervenção em sistemas já existentes, visando sua conservação, reparo ou substituição. Todavia, este não é o caso do presente certame, uma vez que a Administração pretende licitar serviços de melhoria e ampliação das instalações elétricas, destinados à viabilização da ligação da rede de climatização da escola.

Diante do exposto, solicito, respeitosamente, a alteração dos itens 8.36 e 8.36.1 do edital, de modo que passem a especificar os serviços como melhorias e/ou instalações elétricas de baixa tensão, e não como serviços de manutenção, considerando que a contratação não possui essa natureza.

Agradeço a atenção.

Atenciosamente,

Julgamento: Improcedente - Documento anexado

08/01/2026 - 14:55:32	1. INCONSISTÊNCIA NO PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO:	08/01/2026 - 14:55:32	Indeferido
-----------------------	--	-----------------------	------------

Embasamento: Primeiramente, cumpre-nos apontar uma manifesta incongruência nos documentos que compõem o presente Edital, a qual demanda imediata correção para garantir a segurança jurídica do certame. Observa-se que, no Termo de Referência, precisamente na página 31, item 1.4, o prazo de vigência da contratação é estabelecido em 120 dias, contados da emissão da ordem de serviço, com respaldo no Artigo 105 da Lei nº 14.133/2021. Contudo, em uma clara divergência, a Minuta de Termo de Contrato, localizada na página 73, item 2.1, estipula que o prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato, também com referência ao mesmo dispositivo legal. Esta discrepância entre 120 dias e 12 meses representa uma contradição material e substancial que gera profunda incerteza quanto à efetiva duração do contrato, especialmente considerando que ambas as disposições invocam o Artigo 105 da Lei nº 14.133/2021, que vincula a vigência à entrega dos produtos ou à conclusão e adimplemento dos serviços. Para uma obra de reforma de infraestrutura elétrica, o prazo de 120 dias parece mais consonante com a natureza do objeto e a lógica temporal de execução, sendo que a manutenção da atual redação, com prazos tão díspares, pode ensejar insegurança jurídica e dar margem a futuros questionamentos, interpretações conflitantes e potenciais disputas contratuais. Dessa forma, é imperativa a uniformização dos prazos para que não haja prejuízo à transparência, à isonomia e à clareza do instrumento convocatório.

Julgamento: Em análise à impugnação apresentada, no que se refere à divergência quanto ao prazo de vigência entre o Termo de Referência e a Minuta do Contrato, cumpre esclarecer que o Termo de Referência constitui peça basilar do procedimento licitatório, nos termos da Lei nº 14.133/2021, servindo de fundamento para a elaboração do edital e de seus anexos.

Eventual inconsistência identificada na minuta contratual não tem o condão de alterar as regras estabelecidas no Termo de Referência, o qual prevalece como instrumento orientador da contratação, definindo com precisão o objeto, as condições de execução e a vigência pretendida pela Administração.

Dessa forma, fica esclarecido que prevalece a vigência estabelecida no Termo de Referência.

Não procede a alegação.

08/01/2026 - 14:56:25	2. INCONSISTÊNCIA NO NÚMERO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:	08/01/2026 - 14:56:25	Indeferido
-----------------------	---	-----------------------	------------

Embasamento: Cumpre-nos ressaltar que foi encontrado irregularidades formais que, embora possam parecer de menor impacto, comprometem a clareza e a segurança jurídica do Edital, demandando a devida correção. Primeiramente, verifica-se uma divergência quanto ao número do processo administrativo. A capa e a página 2 do Edital fazem menção ao

Julgamento: Conforme já reconhecido pela própria impugnante, de fato, constata-se a ocorrência de mero erro material de numeração, o qual, entretanto, não compromete a clareza, o conteúdo normativo ou a compreensão das exigências editalícias.

Conforme entendimento pacífico da jurisprudência administrativa, erros formais ou materiais que não causem prejuízo à competitividade nem alterem o conteúdo das regras do certame não ensejam nulidade do edital.

Não procede a alegação.

08/01/2026 - 14:57:10	3. DO AGENDAMENTO PRÉVIO DAS SESSÕES ELETRÔNICAS	08/01/2026 - 14:57:10	Indeferido
-----------------------	--	-----------------------	------------

Embasamento: Ao examinar atentamente o edital em referência, NÃO SE VERIFICOU previsão expressa de que as sessões públicas do certame, como, sessão de classificação, sessão de habilitação, momento de intenção de recurso, serão previamente agendadas e informadas às licitantes com a antecedência necessária.

A ausência de tal previsão pode comprometer a observância dos princípios da publicidade e da transparência, previstos no art. 5º da Lei nº 14.133/2021, bem como o regular exercício do direito de acompanhamento pelos licitantes, considerando a dinâmica dos processos licitatórios.

O Tribunal de Contas da União, no Acórdão 1571/2025-Plenário, Rel. Min. Augusto Sherman, assentou que: "No pregão eletrônico, a falta de publicação de reabertura da sessão pública, via sistema (chat), com indicação de data e hora e com antecedência de, no mínimo, 24 horas, bem assim com registro da ocorrência em ata, viola os princípios da publicidade e da transparência previstos no art. 5º da Lei 14.133/2021, e desatende o disposto no art. 43 da IN Seges ME 73/2022."

Diante disso, requer-se a esta Administração que esclareça como se dará a comunicação às licitantes acerca da abertura ou reabertura de sessões, de forma a garantir a devida antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas, com o correspondente registro em ata, em conformidade com os princípios legais e a jurisprudência consolidada pelo TCU.



Julgamento: O procedimento licitatório será integralmente realizado por meio do sistema eletrônico oficial (Portal de Compras Públicas – <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>), o qual possui regramento próprio quanto à publicidade, comunicação de atos, reabertura de sessões e registro em ata, em conformidade com a legislação vigente e com os princípios da publicidade e da transparência. Eventuais reaberturas de sessão ou atos subsequentes observarão as normas aplicáveis ao sistema adotado, com o devido registro e comunicação aos licitantes, inexistindo qualquer afronta ao entendimento do Tribunal de Contas da União ou aos dispositivos legais citados. Observa-se que, o Subitem 14.12, do Edital apresenta o seguinte:

14.12. Os licitantes devem acompanhar todas as fases do certame e as operações no sistema eletrônico, inclusive mensagem via chat, sendo responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem enviada ou emitida pelo Sistema ou de sua desconexão, bem como será responsável pela apresentação do(s) documento(s) solicitado(s) no(s) prazo(s) previsto(s)/estabelecido(s). Não se verifica, portanto, omissão capaz de comprometer o acompanhamento do certame pelos interessados. Não procede a alegação.

08/01/2026 - 14:57:42	4. LIMITE DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL – 50%	08/01/2026 - 14:57:42	Indeferido
-----------------------	---	-----------------------	------------

Embasamento: O item 16.2 do edital estabelece um limite de 25% (vinte e cinco por cento) para acréscimos ou supressões no valor inicial atualizado do contrato. Contudo, essa previsão entra em conflito direto com as disposições da Lei nº 14.133/2021, que trata especificamente dos contratos de reforma. A legislação vigente, em seu Art. 125, 'PAR' 1º, é explícita ao diferenciar os limites de modificação contratual com base na natureza do objeto. Para contratos de reformas de edifício ou de equipamento, o limite para os acréscimos pode chegar a 50% (cinquenta por cento) do valor inicial atualizado do contrato, em reconhecimento às particularidades e imprevisibilidades frequentemente associadas a esse tipo de serviço. A razão para essa previsão legal mais elástica é justamente a complexidade inerente e a maior probabilidade de alterações no escopo durante a execução de serviços de reforma, que demandam uma flexibilidade maior para garantir a completa e satisfatória entrega do objeto. Ao impor o limite de 25%, o edital desconsidera a especificidade dos serviços de reforma e o tratamento diferenciado que a lei lhes confere, o que pode engessar a execução do contrato e até mesmo inviabilizar a sua conclusão adequada. Portanto, é imprescindível que o item 16.2 seja retificado para refletir o percentual de 50% para acréscimos, em estrita conformidade com o Art. 125, 'PAR' 1º, da Lei nº 14.133/2021, dada a natureza de reforma do objeto licitado.

Julgamento: De acordo com a legislação vigente. Não procede a alegação.

08/01/2026 - 14:58:39	5. EXEQUIBILIDADE EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA	08/01/2026 - 14:58:39	Indeferido
-----------------------	---	-----------------------	------------

Embasamento: De acordo com a análise do edital, o item 7.7 estabelece que propostas com valores inferiores a 50% (cinquenta por cento) do valor orçado pela Administração serão consideradas indicio de inexecutabilidade para bens e serviços em geral. Entretanto, ao examinar o objeto da licitação, que consiste na

Julgamento: Embora o objeto da licitação envolva a execução de serviços relacionados à infraestrutura elétrica para fins de climatização da EMEF Ana Araújo, tal circunstância, por si só, não impõe a aplicação automática do art. 59, 'PAR' 3º, da Lei nº 14.133/2021, especialmente quando o edital, no exercício da discricionariedade técnica da Administração, definiu critérios objetivos para aferição da exequibilidade das propostas, compatíveis com a complexidade e a natureza do objeto licitado.

Não procede a alegação.

08/01/2026 - 14:59:35	6. RAZOABILIDADE – PRAZO PARA ENVIO DE DOCUMENTOS	08/01/2026 - 14:59:35	Indeferido
-----------------------	---	-----------------------	------------

Embasamento: O item 4.13 do edital estabelece um prazo mínimo de apenas 02 (duas) horas para o envio dos documentos de habilitação, quando solicitados pela Pregoeira. Este prazo exíguo carece de razoabilidade e pode comprometer seriamente o caráter competitivo do certame. Embora se refira especificamente a documentos de habilitação, a exigência de um prazo tão curto para qualquer tipo de documentação adicional solicitada, como uma potencial proposta reajustada acompanhada de planilhas técnicas, é manifestamente inadequada. A coleta, organização e o envio de documentos de habilitação, que frequentemente incluem certidões, declarações e outros comprovantes, muitas vezes demandam tempo considerável, mesmo para empresas bem estruturadas. No contexto de serviços de engenharia, onde a complexidade das propostas e a necessidade de detalhamento técnico são elevadas, a eventual solicitação de uma proposta reajustada com planilhas técnicas exigiria uma análise e elaboração ainda mais aprofundadas, totalmente inviáveis em apenas duas horas. Tal imposição contraria os princípios da razoabilidade, da competitividade e da isonomia, uma vez que pode afastar potenciais licitantes que, apesar de qualificados, não consigam cumprir o prazo irrealista. Dessa forma, solicita-se a revisão e a extensão do prazo para o envio de quaisquer documentos solicitados durante a fase de habilitação ou de negociação, bem como que seja expressamente esclarecido o prazo adequado para a eventual apresentação de proposta reajustada com planilhas técnicas, de modo a garantir a ampla participação e a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública.

Julgamento: O prazo previsto no item 4.13 do Edital encontra respaldo na prática administrativa consolidada e na legislação vigente, sendo plenamente compatível com a dinâmica do procedimento licitatório. Assim, mantêm-se o prazo estabelecido, inexistindo ilegalidade ou desarrazoabilidade. Não procede a alegação.

08/01/2026 - 15:00:17	7. EXIGÊNCIA DE DETALHAMENTO DE ENCARGOS SOCIAIS E BDI	08/01/2026 - 15:00:17	Indeferido
-----------------------	--	-----------------------	------------

Embasamento: O edital, em sua redação atual, não prevê a exigência de detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES) na apresentação das propostas. Tal omissão contraria o disposto no Art. 56, 'PAR' 5º, da Lei nº 14.133/2021, que estabelece que, nas licitações de obras ou serviços de engenharia, como é o caso do objeto desta licitação, o licitante vencedor deverá, após o julgamento, reelaborar e apresentar à Administração, por meio eletrônico, as planilhas com a indicação dos quantitativos e dos custos unitários, bem como com detalhamento do BDI e dos Encargos Sociais, com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora. Embora a exigência legal seja para um momento posterior ao julgamento, a ausência de sua previsão no edital pode gerar insegurança jurídica e dificultar a fiscalização e o controle da execução contratual desde o início. A apresentação desses detalhamentos é fundamental para a análise da exequibilidade da proposta e para a transparência do processo licitatório, permitindo à Administração uma avaliação mais precisa dos custos envolvidos e a eventual adequação do cronograma físico-financeiro, além de balizar possíveis aditamentos futuros. A não inclusão dessa exigência no edital priva a Administração de uma ferramenta essencial para a gestão contratual e o controle de preços, comprometendo os princípios da economicidade e da eficiência. Assim, é imperativo que o edital seja aditado para incluir a obrigatoriedade de apresentação do detalhamento do BDI e dos Encargos Sociais pelo licitante vencedor, nos termos do Art. 56, 'PAR' 5º, da Lei nº 14.133/2021.

Julgamento: Ao apresentar a Proposta Readequada, terá inclusão da Planilha Orçamentária, na qual consta BDI. Não procede a alegação.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 900C ? 25,0MM2	R\$ 41,13	80,70	M	Homologado	Menor Preço
	0002	CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 900C ? 50,0MM2	R\$ 76,69	322,80	M	Homologado	Menor Preço
	0003	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2) PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	R\$ 19,78	39,23	M	Homologado	Menor Preço



0004	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3) PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	R\$ 30,32	61,09 M	Homologado	Menor Preço
0005	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA, PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO DIAM. 1 1/4 A 2	R\$ 25,00	39,23 M	Homologado	Menor Preço
0006	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA, PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO DIAM. 2 1/2 A 4	R\$ 37,66	61,09 M	Homologado	Menor Preço
0007	PINTURA COM TINTA LATEX PVA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE SELADOR EM PAREDES INTERNAS E FORROS A TRES DEMAOS	R\$ 35,36	15,05 M²	Homologado	Menor Preço
0008	CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM DIMENSOES DE 40X40X50CM, COM REVESTIMENTO INTERNO EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA 5 CM.	R\$ 264,45	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0009	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	R\$ 60,24	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0010	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	R\$ 62,32	15,00 UN	Homologado	Menor Preço
0011	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	R\$ 67,13	10,00 UN	Homologado	Menor Preço
0012	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	R\$ 477,92	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0013	QUADRO DISTRIB. ENERGIA, EMBUTIDO OU SEMI EMBUTIDO, CAPAC. P/ 44 DISJ. DIN, C/BARRAM TRIF. 150A BARRA. NEUTRO E TERRA, FAB. EM CHAPA DE ACO 12 USG COM PORTA,ESPELHO, TRINCO COM FECHAD CH YALE, REF. QDETG II-44DIN-CEMAR OU EQUIV.	R\$ 1.596,59	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0014	ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16	R\$ 58,41	10,00 UN	Homologado	Menor Preço
0015	PARAF. INOX SEXT. M6X45MM, BUCHA N.8, ARRUELA 1/4	R\$ 2,89	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0016	BARRA CHATA DE COBRE ELETROLITICO 1.1/2 X 3/16	R\$ 476,49	0,50 M	Homologado	Menor Preço
0017	BARRA CHATA DE COBRE ELETROLITICO 1/2 X 3/16	R\$ 129,46	3,00 M	Homologado	Menor Preço
0018	ESPAGUETE TERMO RETRATIL 16MM 5/8	R\$ 9,98	3,00 M	Homologado	Menor Preço
0019	CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 450/750V, ANTICHAMA BWF LIVRE DE CHUMBO, 70OC 2,5MM2	R\$ 9,17	195,21 M	Homologado	Menor Preço
0020	CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 450/750V, ANTICHAMA BWF LIVRE DE CHUMBO, 70OC. 4,0MM2	R\$ 11,04	205,38 M	Homologado	Menor Preço
0021	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO DIAMETRO 1, AMARELO - TIGREFLEX OU EQUIVALENTE	R\$ 9,58	28,20 M	Homologado	Menor Preço
0022	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4) PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	R\$ 20,59	20,37 M	Homologado	Menor Preço
0023	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2). PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	R\$ 19,78	30,96 M	Homologado	Menor Preço



0024	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3). PARA REDEENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	R\$ 30,32	10,30 M	Homologado	Menor Preço
0025	CAIXA DE EMBUTIR 4X2 MARCA DE REFERENCIA TIGREFLEX	R\$ 11,52	14,00 UN	Homologado	Menor Preço
0026	ESPELHO 4X2, LINHA BRANCA	R\$ 6,72	14,00 UN	Homologado	Menor Preço
0027	CAIXA DE PASSAGEM 200X200X100MM, CHAPA 18, COM TAMPA PARAFUSADA	R\$ 163,26	7,00 UN	Homologado	Menor Preço
0028	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA, PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO DIAM. 1 1/4 A 2.	R\$ 25,00	51,33 M	Homologado	Menor Preço
0029	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA, PARA PASSAGEM DE TUBULACOES, DIAM. 1/2 A 1.	R\$ 16,67	28,20 M	Homologado	Menor Preço
0030	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA, PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO DIAM. 2 1/2 A 4.	R\$ 37,66	10,30 M	Homologado	Menor Preço
0031	PINTURA COM TINTA LATEX PVA. SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE SELADOR EM PAREDES INTERNAS E FORROS A TRES DEMAOS	R\$ 35,36	13,50 M²	Homologado	Menor Preço
0032	INSTALACAO DE UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLITINVERTER HI-WALL (PAREDE)	R\$ 1.003,10	30,00 UN	Homologado	Menor Preço
0033	MOLA HIDRAULICA AEREA PARA PORTAS DE ATE 850 MM E PESO DE ATE 50 KG, COM CORPO EM ALUMINIO E BRACO EM ACO, SEM BRACO DE PARADA	R\$ 174,40	30,00 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		89.117,29			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
12/12/2025 - 16:02	Edital - Pregão Eletrônico n°032-2025.pdf
12/12/2025 - 16:03	Anexo II - Edital Pregão Eletrônico n°032-2025.pdf
06/01/2026 - 14:05	Parecer Técnico.pdf
06/01/2026 - 14:07	Resposta à Impugnação ao Edital do Pregão Eletrônico n.º 032.2025..pdf
08/01/2026 - 15:05	Julgamento à Impugnação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 032.2025...pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
09/01/2026 - 09:21:52	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/01/2026 - 10:01:38	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/01/2026 - 09:34:41		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000032/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/01/2026 - 13:03:24	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/01/2026 - 13:03:43	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/01/2026 - 11:53:20		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000032/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/01/2026 - 12:49:47	Envio de Propostas Readequadas 000032/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:50 do dia 13/01/2026.



13/01/2026 - 13:21:27

Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000032/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

13/01/2026 - 14:44:42

Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000032/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 61.090.505/0001-89 - Endereço: AV CEARÁ - CEP: 29103825 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99723-8569

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01 Contratacao de empresa especializada para realizacao de servicos de reforma da infraestrutura eletrica para climatizacao da EMEF Ana Araujo, Rua Expedicionario Oswaldo Saudino, 963, Centro, 29240-000, Alfredo Chaves - ES.					
	0001	Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 0,60/1kV, antichama, HEPR 90OC ? 25,0mm2	N/C	N/C	80,70 M	R\$ 30,78	R\$ 2.483,95
	0002	Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 0,60/1kV, antichama, HEPR 90OC ? 50,0mm2	N/C	N/C	322,80 M	R\$ 57,40	R\$ 18.528,72
	0003	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2) PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	N/C	N/C	39,23 M	R\$ 14,80	R\$ 580,60
	0004	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3) PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	N/C	N/C	61,09 M	R\$ 22,69	R\$ 1.386,13
	0005	Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de eletroduto diam. 1 1/4a 2	N/C	N/C	39,23 M	R\$ 18,71	R\$ 733,99
	0006	Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de eletroduto diam. 2 1/2 a 4	N/C	N/C	61,09 M	R\$ 28,18	R\$ 1.721,52
	0007	Pintura com tinta latex PVA Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador em paredes internas e forros a tres demaos	N/C	N/C	15,05 M²	R\$ 26,46	R\$ 398,22
	0008	Caixa de passagem de alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm dimensoes de 40x40x50cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5 cm.	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 197,94	R\$ 197,94
	0009	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 45,09	R\$ 180,36
	0010	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	N/C	N/C	15,00 UN	R\$ 46,64	R\$ 699,60
	0011	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	N/C	N/C	10,00 UN	R\$ 50,24	R\$ 502,40
	0012	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	N/C	N/C	3,00 UN	R\$ 357,73	R\$ 1.073,19
	0013	Quadro distrib. energia, embutido ou semi embutido, capac. p/ 44 disj. DIN, c/barram trif. 150A barra. neutro e terra, fab. em chapa de aço 12 USG com porta, espelho, trinco com fechad ch yale, Ref. QDETG II-44DIN-CEMAR ou equiv.	N/C	N/C	3,00 UN	R\$ 1.195,08	R\$ 3.585,24



0014	ARMAÇÃO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3/16	N/C	N/C	10,00 UN	R\$ 43,72	R\$ 437,20
0015	PARAF. INOX SEXT. M6X45MM, BUCHA N.8, ARRUELA 1/4	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 2,16	R\$ 8,64
0016	BARRA CHATA DE COBRE ELETROLÍTICO 1.1/2 x 3/16	N/C	N/C	0,50 M	R\$ 356,66	R\$ 178,33
0017	BARRA CHATA DE COBRE ELETROLÍTICO 1/2 x 3/16	N/C	N/C	3,00 M	R\$ 96,90	R\$ 290,70
0018	ESPAGUETE TERMO RETRÁTIL 16mm 5/8	N/C	N/C	3,00 M	R\$ 7,47	R\$ 22,41
0019	Cabo de cobre termoplástico (PVC) flexível isolado 450/750V, antichama BWF livre de chumbo, 70OC 2,5mm2	N/C	N/C	195,21 M	R\$ 6,86	R\$ 1.339,14
0020	Cabo de cobre termoplástico (PVC) flexível isolado 450/750V, antichama BWF livre de chumbo, 70OC. 4,0mm2	N/C	N/C	205,38 M	R\$ 8,26	R\$ 1.696,44
0021	Eletroduto flexível corrugado diâmetro 1, Amarelo - Tigreflex ou equivalente	N/C	N/C	28,20 M	R\$ 7,17	R\$ 202,19
0022	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4) PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	N/C	N/C	20,37 M	R\$ 15,41	R\$ 313,90
0023	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2). PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	N/C	N/C	30,96 M	R\$ 14,80	R\$ 458,21
0024	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3). PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	N/C	N/C	10,30 M	R\$ 22,69	R\$ 233,71
0025	Caixa de embutir 4x2 marca de referência Tigreflex	N/C	N/C	14,00 UN	R\$ 8,62	R\$ 120,68
0026	ESPELHO 4X2, LINHA BRANCA	N/C	N/C	14,00 UN	R\$ 5,03	R\$ 70,42
0027	Caixa de passagem 200x200x100mm, chapa 18, com tampa parafusada	N/C	N/C	7,00 UN	R\$ 122,20	R\$ 855,40
0028	Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de eletroduto diam. 1 1/4 a 2.	N/C	N/C	51,33 M	R\$ 18,71	R\$ 960,38
0029	Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de tubulações, diam. 1/2 a 1.	N/C	N/C	28,20 M	R\$ 12,47	R\$ 351,65
0030	Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de eletroduto diam. 2 1/2 a 4.	N/C	N/C	10,30 M	R\$ 28,18	R\$ 290,25
0031	Pintura com tinta latex PVA. Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive selador em paredes internas e forros a três demãos	N/C	N/C	13,50 M²	R\$ 26,46	R\$ 357,21
0032	Instalação de Unidade Evaporadora e Condensadora de Ar Condicionado tipo Split Inverter Hi-Wall (Parede)	N/C	N/C	30,00 UN	R\$ 750,84	R\$ 22.525,20
0033	MOLA HIDRÁULICA AÉREA PARA PORTAS DE ATE 850 MM E PESO DE ATE 50 KG, COM CORPO EM ALUMÍNIO E BRACO EM AÇO, SEM BRACO DE PARADA	N/C	N/C	30,00 UN	R\$ 130,53	R\$ 3.915,90
TOTAL DO LOTE						R\$ 66.699,84
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 66.699,84

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.



Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Cabo de cobre termoplástico (PVC) flexível isolado 0,60/1kV, antichama, HEPR 90OC ? 25,0mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/12/2025 - 22:38:35	N/C	N/C	80,70	R\$26,00	R\$ 2.098,20	Sim
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:15			80,70	R\$33,35	R\$ 2.691,35	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 10:56:11	N/C	N/C	80,70	R\$41,13	R\$ 3.319,19	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 11:55:01	N/C	N/C	80,70	R\$41,00	R\$ 3.308,70	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:32:27	N/C	N/C	80,70	R\$41,13	R\$ 3.319,19	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			80,70	R\$41,00	R\$ 3.308,70	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:15:47	N/C	N/C	80,70	R\$41,13	R\$ 3.319,19	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 05:39:10	N/C	N/C	80,70	R\$41,13	R\$ 3.319,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Cabo de cobre termoplástico (PVC) flexível isolado 0,60/1kV, antichama, HEPR 90OC ? 50,0mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/12/2025 - 22:39:23	N/C	N/C	322,80	R\$55,00	R\$ 17.754,00	Sim
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:15			322,80	R\$60,95	R\$ 19.674,66	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 10:56:25	N/C	N/C	322,80	R\$76,69	R\$ 24.755,53	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 11:55:25	N/C	N/C	322,80	R\$76,00	R\$ 24.532,80	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:33:03	N/C	N/C	322,80	R\$76,69	R\$ 24.755,53	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			322,80	R\$76,00	R\$ 24.532,80	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:16:31	N/C	N/C	322,80	R\$76,69	R\$ 24.755,53	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:59:48	N/C	N/C	322,80	R\$76,69	R\$ 24.755,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2) PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:15			39,23	R\$23,35	R\$ 916,02	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	06/01/2026 - 19:06:40	N/C	N/C	39,23	R\$39,00	R\$ 1.529,97	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 10:56:42	N/C	N/C	39,23	R\$19,78	R\$ 775,97	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 11:55:45	N/C	N/C	39,23	R\$19,00	R\$ 745,37	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:33:34	N/C	N/C	39,23	R\$19,78	R\$ 775,97	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			39,23	R\$19,00	R\$ 745,37	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:17:23	N/C	N/C	39,23	R\$19,75	R\$ 774,79	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 05:57:24	N/C	N/C	39,23	R\$19,78	R\$ 775,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3) PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:15			61,09	R\$30,19	R\$ 1.844,31	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	06/01/2026 - 19:09:07	N/C	N/C	61,09	R\$45,00	R\$ 2.749,05	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 10:56:56	N/C	N/C	61,09	R\$30,32	R\$ 1.852,25	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 11:56:24	N/C	N/C	61,09	R\$30,00	R\$ 1.832,70	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:34:39	N/C	N/C	61,09	R\$30,32	R\$ 1.852,25	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			61,09	R\$30,00	R\$ 1.832,70	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:17:54	N/C	N/C	61,09	R\$30,30	R\$ 1.851,03	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 05:58:10	N/C	N/C	61,09	R\$30,32	R\$ 1.852,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de eletroduto diam. 1 1/4 a 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:15			39,23	R\$87,40	R\$ 3.428,70	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	06/01/2026 - 19:22:49	N/C	N/C	39,23	R\$120,00	R\$ 4.707,60	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 10:57:09	N/C	N/C	39,23	R\$25,00	R\$ 980,75	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 11:56:58	N/C	N/C	39,23	R\$25,00	R\$ 980,75	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:35:07	N/C	N/C	39,23	R\$25,00	R\$ 980,75	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			39,23	R\$25,00	R\$ 980,75	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:20:07	N/C	N/C	39,23	R\$25,00	R\$ 980,75	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 05:59:01	N/C	N/C	39,23	R\$25,00	R\$ 980,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de eletroduto diam. 2 1/2 a 4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:15			61,09	R\$88,55	R\$ 5.409,52	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 10:57:21	N/C	N/C	61,09	R\$37,66	R\$ 2.300,65	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	07/01/2026 - 21:10:11	N/C	N/C	61,09	R\$320,00	R\$ 19.548,80	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 11:57:19	N/C	N/C	61,09	R\$37,00	R\$ 2.260,33	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:35:42	N/C	N/C	61,09	R\$37,66	R\$ 2.300,65	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			61,09	R\$37,00	R\$ 2.260,33	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:20:47	N/C	N/C	61,09	R\$37,65	R\$ 2.300,04	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 05:59:59	N/C	N/C	61,09	R\$37,66	R\$ 2.300,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Pintura com tinta latex PVA Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador em paredes internas e forros a tres demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:15			15,05	R\$59,80	R\$ 899,99	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 10:57:45	N/C	N/C	15,05	R\$35,36	R\$ 532,17	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	07/01/2026 - 21:11:18	N/C	N/C	15,05	R\$320,00	R\$ 4.816,00	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 11:57:44	N/C	N/C	15,05	R\$35,00	R\$ 526,75	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:36:18	N/C	N/C	15,05	R\$35,36	R\$ 532,17	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			15,05	R\$35,00	R\$ 526,75	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:21:26	N/C	N/C	15,05	R\$35,35	R\$ 532,02	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 06:00:39	N/C	N/C	15,05	R\$35,36	R\$ 532,17	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Caixa de passagem de alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm dimensoes de 40x40x50cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:15			1,00	R\$517,50	R\$ 517,50	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	06/01/2026 - 19:26:33	N/C	N/C	1,00	R\$3.000,00	R\$ 3.000,00	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 10:58:03	N/C	N/C	1,00	R\$264,45	R\$ 264,45	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 11:59:06	N/C	N/C	1,00	R\$264,00	R\$ 264,00	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:36:45	N/C	N/C	1,00	R\$264,45	R\$ 264,45	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			1,00	R\$264,45	R\$ 264,45	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:22:05	N/C	N/C	1,00	R\$264,00	R\$ 264,00	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 06:02:25	N/C	N/C	1,00	R\$264,45	R\$ 264,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:15			4,00	R\$44,85	R\$ 179,40	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	06/01/2026 - 19:29:00	N/C	N/C	4,00	R\$63,00	R\$ 252,00	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 10:58:16	N/C	N/C	4,00	R\$60,24	R\$ 240,96	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 11:59:38	N/C	N/C	4,00	R\$60,00	R\$ 240,00	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:38:01	N/C	N/C	4,00	R\$60,24	R\$ 240,96	Sim
TRINITY PANEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			4,00	R\$60,24	R\$ 240,96	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:22:34	N/C	N/C	4,00	R\$60,20	R\$ 240,80	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 06:03:01	N/C	N/C	4,00	R\$60,24	R\$ 240,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:15			15,00	R\$44,85	R\$ 672,75	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	06/01/2026 - 19:31:19	N/C	N/C	15,00	R\$60,00	R\$ 900,00	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 10:58:32	N/C	N/C	15,00	R\$62,32	R\$ 934,80	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:00:34	N/C	N/C	15,00	R\$62,00	R\$ 930,00	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:38:42	N/C	N/C	15,00	R\$62,32	R\$ 934,80	Sim
TRINITY PANEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			15,00	R\$62,32	R\$ 934,80	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:23:01	N/C	N/C	15,00	R\$62,30	R\$ 934,50	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:36:38	N/C	N/C	15,00	R\$62,32	R\$ 934,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:15			10,00	R\$44,85	R\$ 448,50	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	06/01/2026 - 19:32:24	N/C	N/C	10,00	R\$60,00	R\$ 600,00	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 10:58:49	N/C	N/C	10,00	R\$67,13	R\$ 671,30	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:01:16	N/C	N/C	10,00	R\$67,00	R\$ 670,00	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:39:13	N/C	N/C	10,00	R\$67,13	R\$ 671,30	Sim
TRINITY PANEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			10,00	R\$67,13	R\$ 671,30	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:23:39	N/C	N/C	10,00	R\$67,00	R\$ 670,00	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:37:47	N/C	N/C	10,00	R\$67,13	R\$ 671,30	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0012 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:16			3,00	R\$286,35	R\$ 859,05	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	06/01/2026 - 19:34:09	N/C	N/C	3,00	R\$1.000,00	R\$ 3.000,00	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 10:59:04	N/C	N/C	3,00	R\$477,92	R\$ 1.433,76	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:01:48	N/C	N/C	3,00	R\$477,00	R\$ 1.431,00	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:40:03	N/C	N/C	3,00	R\$477,90	R\$ 1.433,70	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			3,00	R\$477,92	R\$ 1.433,76	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:24:27	N/C	N/C	3,00	R\$475,00	R\$ 1.425,00	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:38:22	N/C	N/C	3,00	R\$477,92	R\$ 1.433,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Quadro distrib. energia, embutido ou semi embutido, capac. p/ 44 disj. DIN, c/barram trif. 150A barra. neutro e terra, fab. em chapa de aco 12 USG com porta,espelho, trinco com fechad ch yale, Ref. QDETG II-44DIN-CEMAR ou equiv.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:16			3,00	R\$1.253,50	R\$ 3.760,50	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	06/01/2026 - 19:35:23	N/C	N/C	3,00	R\$1.800,00	R\$ 5.400,00	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 10:59:21	N/C	N/C	3,00	R\$477,92	R\$ 1.433,76	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:02:37	N/C	N/C	3,00	R\$1.596,00	R\$ 4.788,00	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:40:43	N/C	N/C	3,00	R\$1.596,59	R\$ 4.789,77	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			3,00	R\$1.596,59	R\$ 4.789,77	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:25:10	N/C	N/C	3,00	R\$1.590,00	R\$ 4.770,00	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:39:33	N/C	N/C	3,00	R\$1.596,59	R\$ 4.789,77	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:16			10,00	R\$86,25	R\$ 862,50	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	06/01/2026 - 19:36:31	N/C	N/C	10,00	R\$350,00	R\$ 3.500,00	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 10:59:32	N/C	N/C	10,00	R\$58,41	R\$ 584,10	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:03:13	N/C	N/C	10,00	R\$58,00	R\$ 580,00	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:41:15	N/C	N/C	10,00	R\$58,41	R\$ 584,10	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			10,00	R\$58,41	R\$ 584,10	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:25:42	N/C	N/C	10,00	R\$58,40	R\$ 584,00	Sim



NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001- 89	09/01/2026 - 07:40:01	N/C	N/C	10,00	R\$58,41	R\$ 584,10	Sim
---	------------------------	--------------------------	-----	-----	-------	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0015 - PARAF. INOX SEXT. M6X45MM, BUCHA N.8, ARRUELA 1/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001- 66	03/01/2026 - 20:16:16			4,00	R\$17,25	R\$ 69,00	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	06/01/2026 - 19:37:27	N/C	N/C	4,00	R\$20,00	R\$ 80,00	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001- 08	07/01/2026 - 10:59:42	N/C	N/C	4,00	R\$2,89	R\$ 11,56	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001- 86	08/01/2026 - 12:03:41	N/C	N/C	4,00	R\$2,80	R\$ 11,20	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001- 04	08/01/2026 - 18:41:36	N/C	N/C	4,00	R\$2,89	R\$ 11,56	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001- 63	08/01/2026 - 21:11:25			4,00	R\$2,89	R\$ 11,56	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001- 05	08/01/2026 - 22:26:15	N/C	N/C	4,00	R\$2,85	R\$ 11,40	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001- 89	09/01/2026 - 07:40:27	N/C	N/C	4,00	R\$2,89	R\$ 11,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - BARRA CHATA DE COBRE ELETROLITICO 1.1/2 x 3/16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001- 66	03/01/2026 - 20:16:16			0,50	R\$113,74	R\$ 56,87	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	06/01/2026 - 19:38:09	N/C	N/C	0,50	R\$300,00	R\$ 150,00	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001- 08	07/01/2026 - 10:59:57	N/C	N/C	0,50	R\$476,49	R\$ 238,25	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001- 86	08/01/2026 - 12:04:46	N/C	N/C	0,50	R\$476,00	R\$ 238,00	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001- 04	08/01/2026 - 18:42:04	N/C	N/C	0,50	R\$476,49	R\$ 238,25	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001- 63	08/01/2026 - 21:11:25			0,50	R\$476,00	R\$ 238,00	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001- 05	08/01/2026 - 22:27:28	N/C	N/C	0,50	R\$475,00	R\$ 237,50	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001- 89	09/01/2026 - 07:41:07	N/C	N/C	0,50	R\$476,49	R\$ 238,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - BARRA CHATA DE COBRE ELETROLITICO 1/2 x 3/16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001- 66	03/01/2026 - 20:16:16			3,00	R\$115,00	R\$ 345,00	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	06/01/2026 - 19:38:46	N/C	N/C	3,00	R\$300,00	R\$ 900,00	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001- 08	07/01/2026 - 11:00:07	N/C	N/C	3,00	R\$129,46	R\$ 388,38	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001- 86	08/01/2026 - 12:05:16	N/C	N/C	3,00	R\$129,00	R\$ 387,00	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001- 04	08/01/2026 - 18:42:31	N/C	N/C	3,00	R\$129,46	R\$ 388,38	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001- 63	08/01/2026 - 21:11:25			3,00	R\$129,46	R\$ 388,38	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001- 05	08/01/2026 - 22:27:56	N/C	N/C	3,00	R\$129,00	R\$ 387,00	Sim



NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001- 89	09/01/2026 - 07:41:38	N/C	N/C	3,00	R\$129,46	R\$ 388,38	Sim
---	------------------------	--------------------------	-----	-----	------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0018 - ESPAGUETE TERMO RETRATIL 16mm 5/8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001- 66	03/01/2026 - 20:16:16			3,00	R\$25,30	R\$ 75,90	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	06/01/2026 - 19:39:37	N/C	N/C	3,00	R\$200,00	R\$ 600,00	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001- 08	07/01/2026 - 11:00:34	N/C	N/C	3,00	R\$9,98	R\$ 29,94	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001- 86	08/01/2026 - 12:05:41	N/C	N/C	3,00	R\$9,90	R\$ 29,70	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001- 04	08/01/2026 - 18:43:00	N/C	N/C	3,00	R\$9,98	R\$ 29,94	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001- 63	08/01/2026 - 21:11:25			3,00	R\$9,98	R\$ 29,94	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001- 05	08/01/2026 - 22:28:50	N/C	N/C	3,00	R\$9,95	R\$ 29,85	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001- 89	09/01/2026 - 07:41:57	N/C	N/C	3,00	R\$9,98	R\$ 29,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 450/750V, antichama BWF livre de chumbo, 700C 2,5mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001- 66	03/01/2026 - 20:16:16			195,21	R\$8,91	R\$ 1.739,32	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	06/01/2026 - 19:40:22	N/C	N/C	195,21	R\$3,50	R\$ 683,24	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001- 08	07/01/2026 - 11:00:55	N/C	N/C	195,21	R\$9,17	R\$ 1.790,08	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001- 86	08/01/2026 - 12:06:29	N/C	N/C	195,21	R\$9,00	R\$ 1.756,89	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001- 04	08/01/2026 - 18:43:42	N/C	N/C	195,21	R\$9,17	R\$ 1.790,08	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001- 63	08/01/2026 - 21:11:25			195,21	R\$9,00	R\$ 1.756,89	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001- 05	08/01/2026 - 22:29:32	N/C	N/C	195,21	R\$9,15	R\$ 1.786,17	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001- 89	09/01/2026 - 07:42:38	N/C	N/C	195,21	R\$9,17	R\$ 1.790,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 450/750V, antichama BWF livre de chumbo, 700C 4,0mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001- 66	03/01/2026 - 20:16:16			205,38	R\$11,21	R\$ 2.302,31	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	06/01/2026 - 19:41:15	N/C	N/C	205,38	R\$5,00	R\$ 1.026,90	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001- 08	07/01/2026 - 11:01:04	N/C	N/C	205,38	R\$11,04	R\$ 2.267,40	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001- 86	08/01/2026 - 12:06:57	N/C	N/C	205,38	R\$11,00	R\$ 2.259,18	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001- 04	08/01/2026 - 18:44:10	N/C	N/C	205,38	R\$11,04	R\$ 2.267,40	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001- 63	08/01/2026 - 21:11:25			205,38	R\$11,00	R\$ 2.259,18	Sim



A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:30:02	N/C	N/C	205,38	R\$11,00	R\$ 2.259,18	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:43:23	N/C	N/C	205,38	R\$11,04	R\$ 2.267,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Eletroduto flexível corrugado diâmetro 1, Amarelo - Tigreflex ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:16			28,20	R\$41,00	R\$ 1.156,20	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	06/01/2026 - 19:42:36	N/C	N/C	28,20	R\$30,00	R\$ 846,00	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 11:01:13	N/C	N/C	28,20	R\$9,58	R\$ 270,16	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:07:27	N/C	N/C	28,20	R\$9,50	R\$ 267,90	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:44:46	N/C	N/C	28,20	R\$9,58	R\$ 270,16	Sim
TRINITY PAINELIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			28,20	R\$9,00	R\$ 253,80	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:30:35	N/C	N/C	28,20	R\$9,55	R\$ 269,31	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:43:46	N/C	N/C	28,20	R\$9,58	R\$ 270,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4) PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:16			20,37	R\$38,41	R\$ 782,41	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 11:01:22	N/C	N/C	20,37	R\$20,59	R\$ 419,42	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	07/01/2026 - 21:12:38	N/C	N/C	20,37	R\$40,00	R\$ 814,80	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:08:14	N/C	N/C	20,37	R\$20,00	R\$ 407,40	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:45:11	N/C	N/C	20,37	R\$20,59	R\$ 419,42	Sim
TRINITY PAINELIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			20,37	R\$20,00	R\$ 407,40	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:31:46	N/C	N/C	20,37	R\$20,55	R\$ 418,60	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:45:06	N/C	N/C	20,37	R\$20,59	R\$ 419,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2). PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:16			30,96	R\$46,33	R\$ 1.434,38	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 11:01:30	N/C	N/C	30,96	R\$19,78	R\$ 612,39	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	07/01/2026 - 21:15:28	N/C	N/C	30,96	R\$42,00	R\$ 1.300,32	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:08:52	N/C	N/C	30,96	R\$19,00	R\$ 588,24	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:45:35	N/C	N/C	30,96	R\$19,78	R\$ 612,39	Sim



TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			30,96	R\$19,00	R\$ 588,24	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:32:17	N/C	N/C	30,96	R\$19,75	R\$ 611,46	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:45:51	N/C	N/C	30,96	R\$19,78	R\$ 612,39	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3). PARA REDEENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:16			10,30	R\$49,71	R\$ 512,01	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 11:01:38	N/C	N/C	10,30	R\$30,32	R\$ 312,30	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	07/01/2026 - 21:17:51	N/C	N/C	10,30	R\$42,00	R\$ 432,60	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:09:21	N/C	N/C	10,30	R\$30,00	R\$ 309,00	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:46:07	N/C	N/C	10,30	R\$30,32	R\$ 312,30	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:25			10,30	R\$30,00	R\$ 309,00	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:32:52	N/C	N/C	10,30	R\$30,30	R\$ 312,09	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:46:21	N/C	N/C	10,30	R\$30,32	R\$ 312,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Caixa de embutir 4x2 marca de referencia Tigreflex

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:16			14,00	R\$27,91	R\$ 390,74	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 11:01:49	N/C	N/C	14,00	R\$11,52	R\$ 161,28	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	07/01/2026 - 21:20:31	N/C	N/C	14,00	R\$20,00	R\$ 280,00	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:10:04	N/C	N/C	14,00	R\$11,00	R\$ 154,00	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:46:44	N/C	N/C	14,00	R\$11,52	R\$ 161,28	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:26			14,00	R\$11,52	R\$ 161,28	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:33:30	N/C	N/C	14,00	R\$11,50	R\$ 161,00	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:46:58	N/C	N/C	14,00	R\$11,52	R\$ 161,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - ESPELHO 4X2, LINHA BRANCA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:16			14,00	R\$11,62	R\$ 162,68	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 11:02:00	N/C	N/C	14,00	R\$6,72	R\$ 94,08	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	07/01/2026 - 21:20:58	N/C	N/C	14,00	R\$20,00	R\$ 280,00	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:10:28	N/C	N/C	14,00	R\$6,50	R\$ 91,00	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:47:37	N/C	N/C	14,00	R\$6,72	R\$ 94,08	Sim



TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:26			14,00	R\$6,72	R\$ 94,08	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:34:02	N/C	N/C	14,00	R\$6,70	R\$ 93,80	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:47:55	N/C	N/C	14,00	R\$6,72	R\$ 94,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Caixa de passagem 200x200x100mm, chapa 18, com tampa parafusada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:17			7,00	R\$111,55	R\$ 780,85	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 11:02:10	N/C	N/C	7,00	R\$163,26	R\$ 1.142,82	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	07/01/2026 - 21:22:03	N/C	N/C	7,00	R\$80,00	R\$ 560,00	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:10:54	N/C	N/C	7,00	R\$163,00	R\$ 1.141,00	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:48:15	N/C	N/C	7,00	R\$163,26	R\$ 1.142,82	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:26			7,00	R\$163,26	R\$ 1.142,82	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:34:53	N/C	N/C	7,00	R\$163,25	R\$ 1.142,75	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:48:25	N/C	N/C	7,00	R\$163,26	R\$ 1.142,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de eletroduto diam. 1 1/4 a 2.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:17			51,33	R\$52,90	R\$ 2.715,36	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 11:02:20	N/C	N/C	51,33	R\$25,00	R\$ 1.283,25	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	07/01/2026 - 21:23:14	N/C	N/C	51,33	R\$120,00	R\$ 6.159,60	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:11:25	N/C	N/C	51,33	R\$25,00	R\$ 1.283,25	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:48:46	N/C	N/C	51,33	R\$25,00	R\$ 1.283,25	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:26			51,33	R\$25,00	R\$ 1.283,25	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:35:31	N/C	N/C	51,33	R\$25,00	R\$ 1.283,25	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:49:03	N/C	N/C	51,33	R\$25,00	R\$ 1.283,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de tubulacoes, diam. 1/2 a 1.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:17			28,20	R\$55,20	R\$ 1.556,64	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 11:02:29	N/C	N/C	28,20	R\$16,67	R\$ 470,09	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	07/01/2026 - 21:24:24	N/C	N/C	28,20	R\$120,00	R\$ 3.384,00	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:11:50	N/C	N/C	28,20	R\$16,00	R\$ 451,20	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:49:16	N/C	N/C	28,20	R\$16,67	R\$ 470,09	Sim



TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:26			28,20	R\$16,00	R\$ 451,20	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:35:59	N/C	N/C	28,20	R\$16,50	R\$ 465,30	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:49:28	N/C	N/C	28,20	R\$16,67	R\$ 470,09	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de eletroduto diam. 2 1/2 a 4.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:17			10,30	R\$54,05	R\$ 556,72	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 11:02:42	N/C	N/C	10,30	R\$37,66	R\$ 387,90	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	07/01/2026 - 21:25:15	N/C	N/C	10,30	R\$120,00	R\$ 1.236,00	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:12:42	N/C	N/C	10,30	R\$37,00	R\$ 381,10	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:49:45	N/C	N/C	10,30	R\$37,66	R\$ 387,90	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:26			10,30	R\$37,00	R\$ 381,10	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:36:40	N/C	N/C	10,30	R\$37,65	R\$ 387,80	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:50:21	N/C	N/C	10,30	R\$37,66	R\$ 387,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Pintura com tinta latex PVA. Suvnil, Coral ou Metalatex, inclusive selador em paredes internas e forros a tres demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:17			13,50	R\$59,80	R\$ 807,30	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	06/01/2026 - 19:47:32	N/C	N/C	13,50	R\$320,00	R\$ 4.320,00	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 11:02:51	N/C	N/C	13,50	R\$35,36	R\$ 477,36	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:13:11	N/C	N/C	13,50	R\$35,00	R\$ 472,50	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:50:18	N/C	N/C	13,50	R\$35,36	R\$ 477,36	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:26			13,50	R\$35,00	R\$ 472,50	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:37:14	N/C	N/C	13,50	R\$35,35	R\$ 477,23	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:50:54	N/C	N/C	13,50	R\$35,36	R\$ 477,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Instalacao de Unidade Evaporadora e Condensadora de Ar Condicionado tipo SplitInverter Hi-Wall (Parede)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:17			30,00	R\$805,00	R\$ 24.150,00	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	06/01/2026 - 19:46:14	N/C	N/C	30,00	R\$800,00	R\$ 24.000,00	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 11:03:03	N/C	N/C	30,00	R\$1.003,10	R\$ 30.093,00	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:13:48	N/C	N/C	30,00	R\$1.003,00	R\$ 30.090,00	Sim



ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:50:52	N/C	N/C	30,00	R\$1.003,10	R\$ 30.093,00	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:26			30,00	R\$1.003,00	R\$ 30.090,00	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:37:47	N/C	N/C	30,00	R\$1.000,00	R\$ 30.000,00	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:51:32	N/C	N/C	30,00	R\$1.003,10	R\$ 30.093,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - MOLA HIDRAULICA AEREA PARA PORTAS DE ATE 850 MM E PESO DE ATE 50 KG, COM CORPO EM ALUMINIO E BRACO EM ACO, SEM BRACO DE PARADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	03/01/2026 - 20:16:17			30,00	R\$235,75	R\$ 7.072,50	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	06/01/2026 - 19:44:42	N/C	N/C	30,00	R\$150,00	R\$ 4.500,00	Sim
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	07/01/2026 - 11:03:16	N/C	N/C	30,00	R\$174,40	R\$ 5.232,00	Sim
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	08/01/2026 - 12:14:35	N/C	N/C	30,00	R\$174,00	R\$ 5.220,00	Sim
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	08/01/2026 - 18:51:15	N/C	N/C	30,00	R\$174,40	R\$ 5.232,00	Sim
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	08/01/2026 - 21:11:26			30,00	R\$174,00	R\$ 5.220,00	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	08/01/2026 - 22:38:13	N/C	N/C	30,00	R\$174,25	R\$ 5.227,50	Sim
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	09/01/2026 - 07:52:07	N/C	N/C	30,00	R\$174,40	R\$ 5.232,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	60 dias
ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	60 dias
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	60 dias
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	120 dias
TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	60 dias
STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	60 dias
NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	90 dias
ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01 Contratacao de empresa especializada para realizacao de servicos de reforma da infraestrutura eletrica para climatizacao da EMEF Ana Araujo, Rua Expedicionario Oswaldo Saudino, 963, Centro, 29240-000, Alfredo Chaves - ES.

Data	Valor	CNPJ	Situacao
03/01/2026 - 20:16:17	88.830,94 (proposta)	59.530.342/0001-66 - STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	Válido
07/01/2026 - 11:03:16	85.761,30 (proposta)	20.880.006/0001-08 - ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	Válido
07/01/2026 - 21:25:15	121.409,08 (proposta)	37.039.204/0001-46 - MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	Válido
08/01/2026 - 12:14:35	88.628,96 (proposta)	19.785.908/0001-86 - GRUNNER ENGENHARIA LTDA	Válido
08/01/2026 - 18:51:15	89.117,25 (proposta)	32.486.431/0001-04 - ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	Válido
08/01/2026 - 21:11:26	88.645,16 (proposta)	44.811.247/0001-63 - TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	Válido
08/01/2026 - 22:38:13	88.962,84 (proposta)	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido



09/01/2026 - 07:59:49	89.117,31 (proposta)	61.090.505/0001-89 - NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:00:50	84.000,00	37.039.204/0001-46 - MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:00:57	85.760,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:01:20	83.500,00	61.090.505/0001-89 - NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:02:14	83.000,00	37.039.204/0001-46 - MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:02:37	82.000,00	20.880.006/0001-08 - ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	Válido
09/01/2026 - 09:02:55	81.500,00	61.090.505/0001-89 - NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:03:20	81.000,00	20.880.006/0001-08 - ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	Válido
09/01/2026 - 09:04:35	80.500,00	61.090.505/0001-89 - NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:04:54	80.000,00	20.880.006/0001-08 - ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	Válido
09/01/2026 - 09:05:54	79.500,00	61.090.505/0001-89 - NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:06:06	79.000,00	20.880.006/0001-08 - ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	Válido
09/01/2026 - 09:06:48	78.800,00	61.090.505/0001-89 - NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:07:10	78.500,00	20.880.006/0001-08 - ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	Válido
09/01/2026 - 09:07:24	78.400,00	61.090.505/0001-89 - NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:07:56	78.300,00	20.880.006/0001-08 - ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	Válido
09/01/2026 - 09:08:07	78.200,00	61.090.505/0001-89 - NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:08:26	78.000,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:08:33	76.000,00	37.039.204/0001-46 - MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:08:37	77.800,00	61.090.505/0001-89 - NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:08:43	77.900,00	20.880.006/0001-08 - ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	Válido
09/01/2026 - 09:08:47	75.800,00	61.090.505/0001-89 - NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:09:35	74.000,00	32.486.431/0001-04 - ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:09:56	73.000,00	37.039.204/0001-46 - MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:09:57	73.500,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:10:09	72.000,00	32.486.431/0001-04 - ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:10:12	71.500,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:10:31	71.000,00	32.486.431/0001-04 - ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:10:32	71.400,00	61.090.505/0001-89 - NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:10:44	70.000,00	61.090.505/0001-89 - NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:11:12	69.000,00	32.486.431/0001-04 - ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:11:31	68.888,88	37.039.204/0001-46 - MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	Válido



09/01/2026 - 09:11:34	77.899,00	44.811.247/0001-63 - TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:11:45	68.000,00	32.486.431/0001-04 - ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:11:59	77.800,00	20.880.006/0001-08 - ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	Válido
09/01/2026 - 09:12:05	67.800,00	61.090.505/0001-89 - NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:12:06	67.000,00	37.039.204/0001-46 - MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:12:12	88.200,00	59.530.342/0001-66 - STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:12:25	66.800,00	32.486.431/0001-04 - ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:13:22	77.799,90	44.811.247/0001-63 - TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:13:30	66.700,00	61.090.505/0001-89 - NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:13:40	77.300,00	20.880.006/0001-08 - ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	Válido
09/01/2026 - 09:14:35	77.290,00	44.811.247/0001-63 - TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	Válido
09/01/2026 - 09:15:36	71.490,00	44.811.247/0001-63 - TRINITY PAINEIS E SERVICOS LTDA	Válido
13/01/2026 - 14:44:41	66.699,82	61.090.505/0001-89 - NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	12/01/2026 - 09:34:41	61.090.505/0001-89 - NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	Comprovacao de exequibilidade da proposta - PE 32-2025 assinado.pdf
Model	13/01/2026 - 11:53:20	61.090.505/0001-89 - NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	Documentação PE 32-2025.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
14/01/2026 - 13:38	19/01/2026 - 23:59	22/01/2026 - 23:59

0001 - LOTE 01 Contratacao de empresa especializada para realizacao de servicos de reforma da infraestrutura eletrica para climatizacao da EMEF Ana Araujo, Rua Expedicionario Oswaldo Saudino, 963, Centro, 29240-000, Alfredo Chaves - ES.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
19785908000186 - GRUNNER ENGENHARIA LTDA	09/01/2026 - 09:26:09	Solicito intenção de recurso devido a preço inexecuível.	Deferido
59530342000166 - STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	09/01/2026 - 09:27:02	Valor inexecuível	Deferido
37039204000146 - MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	11/01/2026 - 12:24:07	BOM DIA	Deferido

Classificação Parcial



LOTE 0001 - LOTE 01 Contratacao de empresa especializada para realizacao de servicos de reforma da infraestrutura eletrica para climatizacao da EMEF Ana Araujo, Rua Expedicionario Oswaldo Saudino, 963, Centro, 29240-000, Alfredo Chaves - ES.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	61.090.505/0001-89	Arrematante	66.699,82
2º	ILUMILIGHT SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA	32.486.431/0001-04	Classificado	66.800,00
3º	MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	Classificado	67.000,00
4º	TRINITY PANEIS E SERVICOS LTDA	44.811.247/0001-63	Classificado	71.490,00
5º	A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	Classificado	71.500,00
6º	ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI	20.880.006/0001-08	Classificado	77.300,00
7º	STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	59.530.342/0001-66	Classificado	88.200,00
8º	GRUNNER ENGENHARIA LTDA	19.785.908/0001-86	Classificado	88.628,96

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
12/12/2025 - 16:02:54	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
12/12/2025 - 16:03:16	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Anexo II - Edital Pregão Eletrônico nº032-2025.pdf) em 12/12/2025 às 16:03.
06/01/2026 - 14:05:56	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Parecer Tecnico.pdf) em 06/01/2026 às 14:05.
06/01/2026 - 14:07:34	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Resposta à Impugnação ao Edital do Pregão Eletrônico n.º 032.2025..pdf) em 06/01/2026 às 14:07.
08/01/2026 - 15:05:45	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Julgamento à Impugnação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 032.2025...pdf) em 08/01/2026 às 15:05.
09/01/2026 - 08:32:12	Pregoeiro	Bom dia!
09/01/2026 - 08:32:45	Pregoeiro	Em instantes estaremos iniciando a Sessão de Abertura do Pregão Eletronico nº 032/2025. Alguns avisos importantes:
09/01/2026 - 08:32:57	Pregoeiro	Agente de contratação, responsável pela condução será: Wanusa Costa Dassie
09/01/2026 - 08:33:11	Pregoeiro	Compete ao licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico, sendo responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer convocação/mensagem enviada, solicitada ou emitida pelo Sistema e Pregoeira, assim como de sua desconexão.
09/01/2026 - 08:33:24	Pregoeiro	Dessa maneira, solicito que tenham seriedade nas informações postadas, a fim de que não tenhamos prejuízos e muito menos problemas jurídicos com este certame. Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada sessão, a data e o horário das sessões seguintes.
09/01/2026 - 08:33:39	Pregoeiro	De acordo com a Lei nº 14.133/2021, a intenção de recurso ocorrerá em 2 momentos, ou seja, após a fase de habilitação e na fase de julgamento de proposta (15 minutos para cada), porém a interposição das razões de recurso é em momento único e oportuno conforme Lei 14.133 de 2021.
09/01/2026 - 08:33:50	Pregoeiro	O envio de originais e/ou de cópias autenticadas da documentação somente deverá ocorrer caso a Pregoeiro efetue tal solicitação.
09/01/2026 - 08:34:05	Pregoeiro	Cabe a esta Agente de Contratação apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este certame, verificar com o Portal de Compras Publicas.
09/01/2026 - 08:34:08	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
09/01/2026 - 08:36:21	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
09/01/2026 - 08:36:21	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
09/01/2026 - 08:36:21	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
09/01/2026 - 09:00:01	Pregoeiro	Estamos dando inicio a fase de lances, boa sorte a todos.
09/01/2026 - 09:00:11	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
09/01/2026 - 09:00:11	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/01/2026 - 09:17:38	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
09/01/2026 - 09:19:11	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA - ME com lance de R\$ 66.700,00.
09/01/2026 - 09:20:27	Pregoeiro	Solicito que seja apresentado melhores lances para o referido lote.
09/01/2026 - 09:21:52	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:50 do dia 09/01/2026.
09/01/2026 - 09:26:09	Sistema	O fornecedor GRUNNER ENGENHARIA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
09/01/2026 - 09:27:02	Sistema	O fornecedor STARVIX ENGENHARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
09/01/2026 - 10:00:31	Pregoeiro	Solicito da empresa temporariamente vencedora, a comprovação de exequibilidade da proposta apresentada, no prazo de 24 (vinte quatro) horas uteis.
09/01/2026 - 10:01:10	Pregoeiro	Retorno



09/01/2026 - 10:01:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:05 do dia 12/01/2026.
09/01/2026 - 10:02:38	Pregoeiro	Retorno dia 12/01 às 13h
11/01/2026 - 12:24:07	Sistema	O fornecedor MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
12/01/2026 - 09:34:41	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/01/2026 - 13:00:31	Pregoeiro	Boa tarde!
12/01/2026 - 13:02:49	Pregoeiro	Dando continuidade ao processo, solicito da empresa temporariamente vencedora a apresentação da proposta readequada aos valores finais, bem como o envio da documentação de habilitação, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.
12/01/2026 - 13:03:24	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:05 do dia 13/01/2026.
12/01/2026 - 13:03:43	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:05 do dia 13/01/2026.
12/01/2026 - 13:05:39	Pregoeiro	Retorno no dia 14/01/2026 às 13h
12/01/2026 - 16:06:09	Pregoeiro	Podendo ser prorrogado por até igual período
13/01/2026 - 11:53:20	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/01/2026 - 12:37:12	F. NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCA	Documentação Lote 0001: Prezada pregoeira, boa tarde. Informamos que o sistema não está permitindo o envio da proposta readequada, apresentando erro ao tentarmos fazer o upload. Enviamos a proposta readequada juntamente aos documentos de habilitação e adicionalmente enviamos por email também com mais detalhes sobre o erro apresentado.
13/01/2026 - 12:39:56	F. NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCA	Documentação Lote 0001: Para o envio da proposta readequada pelo campo específico do sistema, solicitamos gentilmente a prorrogação do prazo e a orientação de como proceder para realizar o envio.
13/01/2026 - 12:49:47	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:50 do dia 13/01/2026.
13/01/2026 - 13:21:27	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
13/01/2026 - 14:44:42	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
14/01/2026 - 13:00:05	Pregoeiro	Boa tarde!
14/01/2026 - 13:00:33	Pregoeiro	Dando sequencia ao processo.
14/01/2026 - 13:01:51	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
14/01/2026 - 13:01:51	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 66.699,82 para corresponder a proposta readequada.
14/01/2026 - 13:03:34	Sistema	O fornecedor NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
14/01/2026 - 13:04:05	Pregoeiro	Passaremos para a fase de intenção de recurso, no prazo de 15 (quinze) minutos.
14/01/2026 - 13:04:32	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 14/01/2026 às 13:19.
14/01/2026 - 13:21:24	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NOVAISSOLUTION INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA.
14/01/2026 - 13:22:59	Pregoeiro	Passaremos para a fase de intenção de recurso, no prazo de 15 (quinze) minutos.
14/01/2026 - 13:23:43	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 14/01/2026 às 13:38.
14/01/2026 - 13:42:07	Pregoeiro	Diante da apresentação de intenção de recurso, concedo o prazo para apresentação das razões e contrarrazões, conforme previsão editalícia e Legislação vigente.
14/01/2026 - 13:42:46	Sistema	O prazo para recursos no lote 0001 foi definido pelo pregoeiro para 19/01/2026 às 23:59, com limite de contrarrazão para 22/01/2026 às 23:59.
14/01/2026 - 13:44:08	Pregoeiro	Retorno no dia 20/01/2026 as 10h.
20/01/2026 - 10:00:12	Pregoeiro	Bom dia!
20/01/2026 - 10:00:32	Pregoeiro	Informo que, transcorrido o prazo legal, e não havendo apresentação de recurso por parte dos licitantes o processo licitatório encontra-se finalizado.
20/01/2026 - 10:00:44	Pregoeiro	Agradeço a todos pela participação.
20/01/2026 - 10:00:48	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
20/01/2026 - 10:14:48	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL.
20/01/2026 - 10:14:58	Sistema	O lote 0001 foi homologado por HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL.

Wanusa Costa Dassie

Pregoeiro

HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL

Autoridade Competente



DANIEL LOUREIRO GAYGHER

Apoio

HIGOR RONFINI RIGOTTI

Apoio

KETHELLYN VIEIRA MATIELI

Apoio

KLEBER ENDRINGER

Apoio

ROZILENE BASSO PIETRALONGA

Apoio

